
保 医 第 1 5 6 号 

令和６年６月３日 

 

関係市町村長 

関係機関・団体の長  

 

医療政策課長  

（公印省略） 

 

令和７年度地域医療介護総合確保基金（医療分）に係る基金充当希望事業及び新規事業 

提案調べについて（依頼）                    

 

 平素より本県の保健医療行政に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 

 沖縄県では、病床の機能分化・連携、在宅医療・介護の推進、医療事業者等の確保・勤務環境の

改善等を推進するため、平成 26 年度に沖縄県地域医療介護総合確保基金を設置するとともに、毎

年度計画を策定し事業を実施しているところです。 

 このたび、令和７年度医療分の計画策定及び予算要求の検討に当たり、別添のとおり、県の関

係課に基金充当希望事業及び新規事業提案調べについて依頼しているところです。 

 つきましては、新規事業の提案を希望する機関・団体におかれましては、提案事業を所管する

事業担当課にご連絡の上、下記のとおりご提出をお願いいたします。 

 なお、今回の基金充当希望事業及び新規事業提案調べについては、計画策定及び予算要求の参

考とさせていただくものであり、本調査への提出をもって事業採択を確約するものではありませ

んので、予めご了承ください。 

 

記 

 

１ 提出期限   

 令和６年７月 19 日（金曜日） 

 

２ 提出を要する書類 

⑴ （様式２）新規事業要望調査表 

⑵ （様式３）新規事業積算内訳 

⑶ （様式４）国の標準事業例に該当しないが基金事業として適当であると考える理由書 

⑷ その他参考資料（積算根拠、事業実施スケジュール等） 

※ ⑶と⑷については必要に応じてご提出ください。 

 

３ 提出先・方法 

 県の各事業担当課メールにてご提出ください。なお、事業担当課については、別添２「国が示

す標準事業例」に記載しております。 

 

殿 



４ 留意事項 

 別添１「新規事業の提案に当たっての留意事項」に基づき提案してください。 

 

５ 医療政策課ホームページへの掲載 

 提出を要する様式等については、以下のとおり沖縄県ホームページに掲載いたしますのでご

確認ください。 

【URL】https://www.pref.okinawa.jp/iryokenko/iryo/1005807/1005824/1005830.html 

【県 HP からのアクセス方法】ホーム > 健康・医療・福祉 > 医療 > 公募・補助金等 

 

 

 

 

 

 
保健医療介護部医療政策課 

医療対策班 古堅（IP 2884） 

furugend@pref.okinawa.lg.jp 


